*2,80 6 66 28 23 36 M1805-0280AE 30378652 M1805-0280EE 30378654
3,00 6 66 28 23 36 M1805-0300AE 30059273 M1805-0300EE 30052801
3,10 6 66 28 23 36 M1805-0310AE 30074862 M1805-0310EE 30052804
3,18 1/8 6 66 28 23 36 M1805-0318AE 30180961
3,20 6 66 28 23 36 M1805-0320AE 30075692 M1805-0320EE 30052807
3,30 6 66 28 23 36 M1805-0330AE 30059277 M1805-0330EE 30052810
3,40 6 66 28 23 36 M1805-0340AE 30074801 M1805-0340EE 30052813
3,50 6 66 28 23 36 M1805-0350AE 30059278 M1805-0350EE 30052816
3,57 9/64 6 66 28 23 36 M1805-0357AE 30180963
3,60 6 66 28 23 36 M1805-0360AE 30059279 M1805-0360EE 30052819
*3,70 6 66 28 23 36 M1805-0370AE 30074807 M1805-0370EE 30052822
3,80 6 74 36 29 36 M1805-0380AE 30073337 M1805-0380EE 30052825
3,90 6 74 36 29 36 M1805-0390AE 30073338 M1805-0390EE 30052828
3,97 5/32 6 74 36 29 36 M1805-0397AE 30180965
4,00 6 74 36 29 36 M1805-0400AE 30074819 M1805-0400EE 30052831
4,10 6 74 36 29 36 M1805-0410AE 30074863 M1805-0410EE 30052834
4,20 6 74 36 29 36 M1805-0420AE 30059280 M1805-0420EE 30052837
4,30 6 74 36 29 36 M1805-0430AE 30074864 M1805-0430EE 30052840
4,37 11/64 6 74 36 29 36 M1805-0437AE 30180967
4,40 6 74 36 29 36 M1805-0440AE 30074814 M1805-0440EE 30052843
4,50 6 74 36 29 36 M1805-0450AE 30059281 M1805-0450EE 30052846
4,60 6 74 36 29 36 M1805-0460AE 30074813 M1805-0460EE 30052850
4,65 6 74 36 29 36 M1805-0465AE 30322842 M1805-0465EE 30140690
4,70 6 74 36 29 36 M1805-0470AE 30059283 M1805-0470EE 30052853
4,76 3/16 6 82 44 35 36 M1805-0476AE 30180969
4,80 6 82 44 35 36 M1805-0480AE 30062471 M1805-0480EE 30052856
4,90 6 82 44 35 36 M1805-0490AE 30062489 M1805-0490EE 30052859
5,00 6 82 44 35 36 M1805-0500AE 30062490 M1805-0500EE 30052862
5,10 6 82 44 35 36 M1805-0510AE 30073340 M1805-0510EE 30052865
5,16 13/64 6 82 44 35 36 M1805-0516AE 30180970
5,20 6 82 44 35 36 M1805-0520AE 30062491 M1805-0520EE 30052868
5,30 6 82 44 35 36 M1805-0530AE 30074865 M1805-0530EE 30052871
5,40 6 82 44 35 36 M1805-0540AE 30073341 M1805-0540EE 30052874
5,50 6 82 44 35 36 M1805-0550AE 30059287 M1805-0550EE 30052877
5,55 6 82 44 35 36 M1805-0555AE 30139992 M1805-0555EE 30126351
5,56 7/32 6 82 44 35 36 M1805-0556AE 30180971
5,60 6 82 44 35 36 M1805-0560AE 30059289 M1805-0560EE 30052880
d 2
 h
6
l1
l4 l2
l3
14
0°
d 1
 m
7
P 1 2 3 4 5 6 M 1 2 3 K 1 2 3 N 1 2 3 4 S 1 2 3 4 5 H 1 2 HA
DIN 6535
HE
DIN 6535 5xD
INCH
118 VOLLBOHREN | Vollhartmetall-Bohrer
Baumaße Schaftform HA Schaftform HE
d1 m7 [mm] d1 m7 [inch] d2 h6 l1 l2 l3 l4 Bestell-Bezeichnung Bestell-Nr. Bestell-Bezeichnung Bestell-Nr.
Ausführung:
Bohrerdurchmesser: 2,80 – 20,00 mm
Bohrungstoleranz: ≥ IT 9
Beschichtung: MxF
Schneidenanzahl: 2
Anzahl Führungsfasen: 2
Spitzenanschliff: Spezifischer Anschliff,
Flächen
Spitzenwinkel: 140°
Spiralwinkel: 30°
MEGA-Drill-Inox
5xD, innere Kühlmittelzufuhr
M1805
5,70 6 82 44 35 36 M1805-0570AE 30059290 M1805-0570EE 30052883
5,80 6 82 44 35 36 M1805-0580AE 30074844 M1805-0580EE 30052886
5,90 6 82 44 35 36 M1805-0590AE 30074866 M1805-0590EE 30052889
5,95 15/64 6 82 44 35 36 M1805-0595AE 30180972
6,00 6 82 44 35 36 M1805-0600AE 30064179 M1805-0600EE 30052892
6,10 8 91 53 43 36 M1805-0610AE 30062473 M1805-0610EE 30052895
6,20 8 91 53 43 36 M1805-0620AE 30062474 M1805-0620EE 30052898
6,30 8 91 53 43 36 M1805-0630AE 30062475 M1805-0630EE 30052901
6,35 1/4 8 91 53 43 36 M1805-0635AE 30180974
6,40 8 91 53 43 36 M1805-0640AE 30062497 M1805-0640EE 30052904
6,50 8 91 53 43 36 M1805-0650AE 30073342 M1805-0650EE 30052907
6,60 8 91 53 43 36 M1805-0660AE 30074662 M1805-0660EE 30052910
6,70 8 91 53 43 36 M1805-0670AE 30075693 M1805-0670EE 30052913
6,75 17/64 8 91 53 43 36 M1805-0675AE 30180977
6,80 8 91 53 43 36 M1805-0680AE 30059297 M1805-0680EE 30052916
6,90 8 91 53 43 36 M1805-0690AE 30074867 M1805-0690EE 30052919
7,00 8 91 53 43 36 M1805-0700AE 30059298 M1805-0700EE 30052922
7,10 8 91 53 43 36 M1805-0710AE 30075694 M1805-0710EE 30052925
7,14 9/32 8 91 53 43 36 M1805-0714AE 30180978
7,20 8 91 53 43 36 M1805-0720AE 30075695 M1805-0720EE 30052928
7,30 8 91 53 43 36 M1805-0730AE 30062502 M1805-0730EE 30052931
7,40 8 91 53 43 36 M1805-0740AE 30075696 M1805-0740EE 30052934
7,45 8 91 53 43 36 M1805-0745AE 30322845 M1805-0745EE 30378657
7,50 8 91 53 43 36 M1805-0750AE 30062478 M1805-0750EE 30052938
7,54 19/64 8 91 53 43 36 M1805-0754AE 30180979
7,60 8 91 53 43 36 M1805-0760AE 30062479 M1805-0760EE 30052941
7,70 8 91 53 43 36 M1805-0770AE 30062480 M1805-0770EE 30052944
7,80 8 91 53 43 36 M1805-0780AE 30059305 M1805-0780EE 30052947
7,90 8 91 53 43 36 M1805-0790AE 30059307 M1805-0790EE 30052950
7,94   5/16 8 91 53 43 36 M1805-0794AE 30180980
8,00 8 91 53 43 36 M1805-0800AE 30073346 M1805-0800EE 30052953
8,10 10 103 61 49 40 M1805-0810AE 30059310 M1805-0810EE 30052956
8,20 10 103 61 49 40 M1805-0820AE 30062508 M1805-0820EE 30052959
8,30 10 103 61 49 40 M1805-0830AE 30075697 M1805-0830EE 30052962
8,33 21/64 10 103 61 49 40 M1805-0833AE 30180981
8,40 10 103 61 49 40 M1805-0840AE 30074868 M1805-0840EE 30052965
8,50 10 103 61 49 40 M1805-0850AE 30062481 M1805-0850EE 30052968
8,60 10 103 61 49 40 M1805-0860AE 30074802 M1805-0860EE 30052971
8,70 10 103 61 49 40 M1805-0870AE 30059315 M1805-0870EE 30052974
8,73 11/32 10 103 61 49 40 M1805-0873AE 30180983
8,80 10 103 61 49 40 M1805-0880AE 30075698 M1805-0880EE 30052977
8,90 10 103 61 49 40 M1805-0890AE 30075699 M1805-0890EE 30052980
9,00 10 103 61 49 40 M1805-0900AE 30073347 M1805-0900EE 30052983
9,10 10 103 61 49 40 M1805-0910AE 30075700 M1805-0910EE 30052987
9,13 23/64 10 103 61 49 40 M1805-0913AE 30180984
9,20 10 103 61 49 40 M1805-0920AE 30062512 M1805-0920EE 30052990
*9,30 10 103 61 49 40 M1805-0930AE 30062513 M1805-0930EE 30052993
9,40 10 103 61 49 40 M1805-0940AE 30062514 M1805-0940EE 30052996
9,50 10 103 61 49 40 M1805-0950AE 30059322 M1805-0950EE 30052999
9,53 3/8 10 103 61 49 40 M1805-0953AE 30180986
9,60 10 103 61 49 40 M1805-0960AE 30073348 M1805-0960EE 30053002
9,70 10 103 61 49 40 M1805-0970AE 30062483 M1805-0970EE 30053005
9,80 10 103 61 49 40 M1805-0980AE 30074767 M1805-0980EE 30053008
9,90 10 103 61 49 40 M1805-0990AE 30059323 M1805-0990EE 30053011
9,92 25/64 10 103 61 49 40 M1805-0992AE 30180987
10,00 10 103 61 49 40 M1805-1000AE 30074768 M1805-1000EE 30053014
10,10 12 118 71 56 45 M1805-1010AE 30074869 M1805-1010EE 30053017
119VOLLBOHREN | Vollhartmetall-Bohrer
MEGA-Drill-Inox | M1805, 5xD, innere Kühlmittelzufuhr
Baumaße Schaftform HA Schaftform HE
d1 m7 [mm] d1 m7 [inch] d2 h6 l1 l2 l3 l4 Bestell-Bezeichnung Bestell-Nr. Bestell-Bezeichnung Bestell-Nr.
Fortsetzung auf nächster Seite.
10,20 12 118 71 56 45 M1805-1020AE 30074910 M1805-1020EE 30053019
10,30 12 118 71 56 45 M1805-1030AE 30059324 M1805-1030EE 30053022
10,32 13/32 12 118 71 56 45 M1805-1032AE 30180989
10,40 12 118 71 56 45 M1805-1040AE 30059326 M1805-1040EE 30053025
10,50 12 118 71 56 45 M1805-1050AE 30059327 M1805-1050EE 30053028
10,60 12 118 71 56 45 M1805-1060AE 30074911 M1805-1060EE 30053031
10,70 12 118 71 56 45 M1805-1070AE 30074912 M1805-1070EE 30053034
10,72 27/64 12 118 71 56 45 M1805-1072AE 30180990
10,80 12 118 71 56 45 M1805-1080AE 30074913 M1805-1080EE 30053037
10,90 12 118 71 56 45 M1805-1090AE 30074839 M1805-1090EE 30053040
11,00 12 118 71 56 45 M1805-1100AE 30059330 M1805-1100EE 30053043
11,10 12 118 71 56 45 M1805-1110AE 30074914 M1805-1110EE 30053046
11,11 7/16 12 118 71 56 45 M1805-1111AE 30180991
*11,20 12 118 71 56 45 M1805-1120AE 30074915 M1805-1120EE 30053050
11,30 12 118 71 56 45 M1805-1130AE 30073349 M1805-1130EE 30053053
11,40 12 118 71 56 45 M1805-1140AE 30074916 M1805-1140EE 30053056
11,50 12 118 71 56 45 M1805-1150AE 30074917 M1805-1150EE 30053059
11,60 12 118 71 56 45 M1805-1160AE 30059334 M1805-1160EE 30053062
11,70 12 118 71 56 45 M1805-1170AE 30073351 M1805-1170EE 30053065
11,80 12 118 71 56 45 M1805-1180AE 30073352 M1805-1180EE 30053068
11,90 12 118 71 56 45 M1805-1190AE 30075701 M1805-1190EE 30053071
12,00 12 118 71 56 45 M1805-1200AE 30059337 M1805-1200EE 30053074
12,50 14 124 77 60 45 M1805-1250AE 30075702 M1805-1250EE 30053077
12,80 14 124 77 60 45 M1805-1280AE 30075703
13,00 14 124 77 60 45 M1805-1300AE 30059343 M1805-1300EE 30053083
13,50 14 124 77 60 45 M1805-1350AE 30073353
13,80 14 124 77 60 45 M1805-1380AE 30074918
14,00 14 124 77 60 45 M1805-1400AE 30074919 M1805-1400EE 30053092
14,50 16 133 83 63 48 M1805-1450AE 30074834 M1805-1450EE 30053095
14,68 37/64 16 133 83 63 48 M1805-1468AE 30180996
14,80 16 133 83 63 48 M1805-1480AE 30074920
15,00 16 133 83 63 48 M1805-1500AE 30074835 M1805-1500EE 30053102
15,08 19/32 16 133 83 63 48 M1805-1508AE 30180997
15,50 16 133 83 63 48 M1805-1550AE 30073372
15,80 16 133 83 63 48 M1805-1580AE 30074922 M1805-1580EE 30053108
15,88 5/8 16 133 83 63 48 M1805-1588AE 30180998
16,00 16 133 83 63 48 M1805-1600AE 30074923 M1805-1600EE 30053111
16,50 18 143 93 71 48 M1805-1650AE 30074924 M1805-1650EE 30053114
16,67 21/32 18 143 93 71 48 M1805-1667AE 30180999
16,80 18 143 93 71 48 M1805-1680AE 30074925
17,00 18 143 93 71 48 M1805-1700AE 30074926 M1805-1700EE 30053120
17,46 11/16 18 143 93 71 48 M1805-1746AE 30181000
17,50 18 143 93 71 48 M1805-1750AE 30074927 M1805-1750EE 30053123
17,80 18 143 93 71 48 M1805-1780AE 30074838
17,86 45/54 18 143 93 71 48 M1805-1786AE 30181001
18,00 18 143 93 71 48 M1805-1800AE 30074831 M1805-1800EE 30053129
18,26 23/32 20 153 101 77 50 M1805-1826AE 30181002
18,50 20 153 101 77 50 M1805-1850AE 30074928 M1805-1850EE 30053132
18,80 20 153 101 77 50 M1805-1880AE 30074929
19,00 20 153 101 77 50 M1805-1900AE 30075704 M1805-1900EE 30053139
19,05 3/4 20 153 101 77 50 M1805-1905AE 30181003
19,50 20 153 101 77 50 M1805-1950AE 30074940
19,80 20 153 101 77 50 M1805-1980AE 30074764
20,00 20 153 101 77 50 M1805-2000AE 30074941 M1805-2000EE 30053147
120 VOLLBOHREN | Vollhartmetall-Bohrer
MEGA-Drill-Inox | M1805, 5xD, innere Kühlmittelzufuhr
Baumaße Schaftform HA Schaftform HE
d1 m7 [mm] d1 m7 [inch] d2 h6 l1 l2 l3 l4 Bestell-Bezeichnung Bestell-Nr. Bestell-Bezeichnung Bestell-Nr.
Maßangaben in mm.
* Speziell zur Vorfertigung der Kernlöcher für Gewindeformer geeignet.
Schnittwertempfehlung siehe Seite 272 ff.
Sonderausführungen und andere Beschichtungen auf Anfrage.